
 مشهد همچنان 
لیست ما ذیل شورای در وضعیت قرمز

هماهنگی احزاب 
 اصلاح‌طلب

 ارائه می‌شود 

وصول درآمد در استان 
6.5 درصد بیش از 

میزان مصوب 

بهره برداری از خوابگاه 
 دخترانه دانشجویی

 با ظرفیت 300 نفر 
در نیشابور

شهردار مشهد: برای تامین 
زمین مطالبه شده هفته آینده 

لایحه ای به شورا می دهیم

معاون مجمع مشورتی 
اصلاح‌طلبان استان: 

مدیرکل امور اقتصادی   و 
دارایی با اشاره به آمار سال 99 

اعلام کرد:

 به همت بنیاد ۱۵ خرداد 
وبا حضور معاون وزیر بهداشت 

انجام شد

وعده کلایی برای پاسخ 
به مطالبات شرکت 

تعاونی چهل‌بازه

 مدیرکل تبلیغات اسلامی استان
 مطرح کرد:

 رئیس سازمان مدیریت  و برنامه ریزی
 خبر داد:

 مشهد الگوی کشوری برای برگزاری
 مراسم شب‌های قدر

 نرخ 50.7 درصدی تورم
 نقطه به نقطه استان در فروردین

۲

اجرای طرح آزمایشی 
 مدیریت سرعت در جاده های

 خراسان  رضوی آغاز شد

 صفحه۲

 صفحه۳

 صفحه۱

 صفحه۲

 صفحه۳
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۲

صلاحیت 785 داوطلب 
انتخابات شورای شهر مشهد 

تایید شد

15 هزار میلیارد پاس نشد!
 صفحه4

سال گذشته 807  هزار فقره چک  در خراسان  رضوی برگشت خورد

از گاراژ تا »میدون«

 روایتی از زوج کارآفرینی
  که پس از گزارش خراسان
 کسب و کار خود را توسعه 

دادند و به مرحله فینال مسابقه 
تلویزیونی میدون راه  یافتند

چرخ  زندگی 30 زن سرپرست خانوار 
با  احیای نمدبافی می چرخد

� صفحه4

کاهش 47 درصدی 
تصادفات جاده ای 

استان

 صفحه3
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۴  صفحه/ ‌شماره 467۷  / قیمت: 600 تومان

ولادت با سعادت امام حسن مجتبی )ع( را تبریک می گوییم

به همت بنیاد ۱۵ خرداد و با حضور معاون وزیر بهداشت انجام شد 

بهره برداری از خوابگاه دخترانه دانشجویی با ظرفیت 300 نفر درنیشابور 
سخنگوی وزارت بهداشت : خبرنگاران در گروه پرخطر برای دریافت واکسن کرونا هستند 

شجاعی مهر/ با حضور معاون وزیر بهداشت 
و مدیر عامل بنیاد ۱۵ خرداد خوابگاه دخترانه 
دانشــکده علوم‌پزشــکی نیشــابور بــا ظرفیت 
۳۰۰ دانشجوی دختر به بهره برداری رسید. 
به گزارش خراســان رضوی ، معــاون فرهنگی 
و دانشــجویی وزیــر بهداشــت در این‌ مراســم 
گفت:افتتــاح ایــن‌ خوابــگاه که یــک خوابگاه 
منحصر به فرد در کشــور اســت به دانشجویان 
این‌ پیــام‌ را می‌رســاند که بــا وجود ایــن که در 
موج چهــارم کرونا هســتیم و آمــار مبتلایان رو 
به افزایش اســت ولی مــا امیدمان را از دســت 
نمی دهیم و همــان طور کــه وزارتخانــه با این 
بیماری مبارزه می کند حواس مان به خوابگاه، 
دانشگاه و بیمارستان هم هست ودوست داریم 
به زودی شــما را در دانشــگاه ببینیم و در حال 
آماده کــردن خوابگاه ها برای شــما هســتیم و 
وضع این طور نخواهد ماند. دکتر سیما سادات 
لاری افزود:  ۴۳ طرح عمرانی تا پایان دولت به 
اتمام خواهد رسید که از این تعداد ۱۶ خوابگاه 
با ظرفیت سه هزار دانشجو تکمیل شده است. 
وی با بیان این که پیش از این تعداد واحدهای 
متأهلان دانشــکده‌های علوم پزشــکی کشور 
۸۰۰ واحد بود کــه هم‌اکنون به هــزار و ۲۰۰ 
واحد رســیده اســت و باز هم رقم کمی اســت، 
خاطر نشان کرد: هم اکنون۲۷ سلف سرویس 
در دانشگاه‌ها و دانشکده‌های پزشکی سراسر 

کشور صنعتی شده و ۵۹ سلف سرویس دیگر 
در دســت اقدام اســت. مدیر عامل بنیــاد ۱۵ 
خرداد نیز در این مراســم گفت: ایــن خوابگاه 
دومین خوابگاهی اســت که در کشــور افتتاح 
می کنیم کــه در مســاحت ۶ هــزار و ۵۰۰ متر 
مربــع با اعتبــار ۲۵ میلیــارد تومــان و ظرفیت 
۳۰۰ نفر با معماری ایرانی اسلامی با تاکید بر 
مولفه های شهر فرهنگی نیشابور طی سه سال 
ساخته شده است. ارجاعی افزود: تا پایان سال 
۱۴۰۰ هشــت خوابگاه دیگر تحویل دانشگاه 
های کشور می دهیم که احداث خوابگاه ویژه 
متاهــان از برنامه های مهــم ما خواهــد بود. 
وی خاطر نشان کرد: بنیاد ۱۵ خرداد تصمیم 
گرفتــه اســت در گام دوم انقلاب بــه یک بنیاد 
فرهنگی اجتماعی تبدیل شود و چهار ماموریت 
جوانی جمعیت، تحکیم خانواده، سلامت و رفع 
معضلات حاشیه نشین ها از رویکردهای جدید 
ماست. ارجاعی ادامه داد: در این خصوص نیز 
احداث خوابگاه متاهلان، رســیدگی به وضع 
محرومان و مســتضعفان  بــا تاکید بر حاشــیه 

شهرها در دستور کار ما قرار گرفته است.

ارتقای دانشکده علوم پزشکی نیشابور به 	•
دانشگاه از مهم ترین مطالبات مردم است

نماینده مــردم نیشــابور، فیــروزه و زبرخان در 
مجلس شــورای اســامی نیــز در این مراســم‌ 

گفت: ارتقای دانشکده علوم پزشکی ‌نیشابور به 
دانشگاه سال  هاست که از مهم ترین مطالبات 

مردم شده است.
احســان ارکانی افزود:   10ســال پیــش به هر 
دلیلی این اتفاق در نیشــابور رخ نداد در حالی 
که در دیگر نقاط مشابه انجام شد و نیشابور از قلم‌ 
افتاد و هم‌اکنون درگیر مشکلاتش هستیم که 
البته این مطالبه را تا آخر پیگیری خواهیم کرد. 
وی خاطر نشــان کرد: جذب دانشجو در رشته 
پزشــکی از مطالبات دیگر در حوزه بهداشــت 
اســت که ۹۰ درصد آن اجرا شــده اســت ولی 
زمزمه هایی شنیده ایم که می‌خواهند دو سال 
و نیم اول تحصیل مقطع پزشکی را به نیشابور 

بدهند که اصلا قابل قبول نیست. 
دکتر لاری همچنین در جمع خبرنگاران گفت: 
خبرنــگاران پس از گــروه یک که شــامل کادر 
بهداشت و درمان، جانبازان و بیماران خاص و 
گروه دو که شامل سالخوردگان بالای ۶۵ سال  
هستند  در گروه هدف ســوم و مشاغل پر خطر 
برای واکســن‌ کرونا قرار دارند. وی بیان کرد:  
تاکنون دو میلیون دوز واکســن‌کرونا وارد  و  از 
این میزان حدود ۸۲۰  دوز تزریق شــده است 
البته حتی کسانی که واکســن زده‌اند ممکن 
است به کرونا مبتلا شوند ولی درصد کشندگی 
آن بــه صفر می‌رســد و معمولا دو هفتــه پس از 

تزریق دوم به ایمنی کامل می‌رسیم. 

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری خبر داد: 

پیشرفت 70 درصدی مصوبات سفر استاندار به خلیل آباد 
حســین نوری/معاون هماهنگی امور عمرانی 
اســتانداری خراســان رضــوی گفــت: اجــرای 
مصوبات ســفر اســتاندار بــه شهرســتان خلیل 
آباد تاکنون حدود ۷۰ درصد پیشــرفت داشــته 
و برخی از مصوبات آن ســفر به طــور کامل اجرا 
شده اســت. ســید کمال الدین میرجعفریان در 
نشست بررسی مصوبات سفر استاندار خراسان 
رضوی بــه شهرســتان خلیل آبــاد که بــا حضور 
مدیــران دســتگاه‌های اجرایــی اســتان برگزار 
شد،در تشــریح روند اجرایی مصوبات این سفر، 
اظهار کرد: برخی از ۲۴ قلم تجهیزات مورد نیاز 
بیمارستان خاتم الانبیای شهرستان خلیل آباد 
از سوی دانشگاه علوم پزشکی تامین شده است و 
بقیه آن باید تا خرداد به طور کامل به بیمارستان 

اختصاص یابد.

معــاون هماهنگــی امــور عمرانــی اســتانداری 
خراســان رضــوی افــزود: مرکــز جامع ســامت 
روستای دهنو در شهرستان خلیل آباد نیز تا یک 
ماه دیگر از سوی دانشگاه علوم پزشکی تکمیل و 

به طور کامل تجهیز خواهد شد.

۲۰ هکتار از اراضی ملی به شهر الحاق 	•
می‌شود 

وی بیان کرد: بــرای تامین زمین مــورد نیاز اجرای 
طرح اقدام ملی تولید و عرضه مسکن در خلیل آباد، 
۲۰ هکتار از اراضی ملی به شــهر الحاق می‌شــود و 
بنیاد مسکن نیز موظف اســت زمین مورد نیاز برای 
اجرای این طــرح را در این شهرســتان تامین کند. 
میرجعفریان تصریح کرد: اقدامات اداری برای تامین 
اعتبار ساخت باند دوم جاده خلیل آباد به بردسکن 

به طول ۱۵ کیلومتر از محل ماده ۵۶ قانون الحاق 
بودجه در حال انجام است.

 صدور مجوزهای لازم  برای راه‌اندازی	•
 8 خانه بوم‌گردی 

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری خراسان 
رضوی  درباره مصوبه راه اندازی خانه‌های بوم‌گردی 
در روســتاهای نصرآبــاد، جعفرآبــاد و هفتخانه این 
شهرســتان، گفت: مجوزهــای لازم از ســوی اداره 
کل میراث فرهنگی بــرای راه‌اندازی هشــت خانه 
بوم‌گــردی در این شهرســتان صادر شــده اســت و 
متقاضیــان آن برای دریافت تســهیلات به صندوق 
کارآفرینی امید معرفی شــده‌اند. وی تصریح کرد: 
بازنگری و الحاق طرح‌های هادی روستاهای تکمار، 
ارغا، جابوز، سعدالدین، مهدی آباد، کاهه، قهندیز، 
شوراب، ایرج آباد و علی آباد شور از محل تفاهم‌نامه 
بین بنیاد مســکن انقلاب اســامی و آستان قدس 
رضــوی در حال انجــام اســت و بیــش از ۵۰ درصد 

پیشــرفت اجرایی دارد. میرجعفریان افزود: نصب 
چمن مصنوعی روستای جابوز در شهرستان خلیل 
آباد انجام شده اســت و این مهم در کندر و روستای 
ســعدالدین تا پایان هفته دولت انجام خواهد شــد.  
وی ادامه داد: اصلاح شبکه آب رسانی روستای مزده 
انجام  شــده است و آب رســانی به دو روستای کلاته 
شادی و برکال تا هفته دولت امسال به بهره‌برداری 
می‌رســد. میرجعفریــان گفــت: مصوبه مربــوط به 
پرداخت ســه میلیارد ریــال بــرای   به ســازی معابر 
شهر کُندُر در شهرستان خلیل آباد اجرایی   و ۵۰۰ 
میلیون ریال برای تامین ۵۰ تن ســیمان به منظور 
اجرای طرح‌های روســتایی ایرج آبــاد نیز پرداخت 
شده است.وی گفت: تامین اینترنت روستای جابوز 
در شهرستان خلیل آباد انجام شده و دکل اینترنت 
برای یک روستای دیگر این شهرستان تا پایان خرداد 
امسال نصب می‌شود و بخشــی از تسهیلات قرض 
الحسنه برای روستاییان خلیل آباد نیز پرداخت شده 

و بقیه در حال انجام است.

layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

گفت وگو با دوقلو های بردسکنی که از دوران کودکی به حفظ قرآن اقدام کردند 

هدیه ای که مسیرزندگی مان را عوض کرد 
علی نوری/ مرتضی و مصطفی قربانی، برادران دوقلوی 
بردســکنی که طــی یک ســال حافــظ کل قــرآن کریم 
شــده‌اند، داســتان  زندگــی شــان و تاثیر هدیــه ای که 
درهشت سالگی باعث شد به مسجد بروند و نماز جماعت 
بخوانند و درمسیرقرآن  قرار گیرند  حکایتی  خواندنی 
اســت . مرتضی قربانی، حافظ کل قرآن و کارشــناس 
علوم قرآن و حدیث و یکی از دو برادر قرآنی، در گفت‌وگو 
با خبرنگار ما با بیان این که از عواملی که باعث می‌شود 
افراد به ســمت کاری جذب شــوند، وجود مشــوق‌ها و 
محرک‌های مثبت است، افزود: در زمینه جذب اقشار 
مختلف جامعه به سمت قرآن مشوق‌های زیادی وجود 
ندارد.وی ادامه داد: همان طور که غرب از سنین پایین 
ســرمایه‌گذاری کرده تا افراد را با اعتقاداتشــان بیگانه 
کند، ما نیز باید در نقطه مقابل تمام اندوخته‌های خود 
را به کار ببریم تا کودکان را با دین مبین اســام آشــنا و 
اعتقادات مذهبی را به گونه‌ای در افراد تقویت کنیم که 

هیچ سرمایه‌ای نتواند آن را تضعیف کند.

 تاثیر هدیه ای  که  مسیر زندگی  را عوض کرد 	•
این حافظ کل قرآن بیان کرد: فردی   در هشت سالگی  به 
من و برادرم  ساعت مچی هدیه داد  تا برای نماز به مسجد 
برویم ، همین جایزه سبب شد هر شب برای این که فرد 
خیر ما را ببیند ، نمازهایمان را در مسجد بخوانیم و پس 
از گذشت مدتی مکبر مسجد شدیم و همان جایزه عامل 

این شد که در مسیر قرآن قرار گیریم.
مرتضی تصریح کرد: به صورت نیمه حرفه‌ای از سال ۸۹ 
برخی از جزء‌های قرآن را حفــظ کردیم و همین درگیر 

شــدن با آیات قرآن و حمایت‌های خانواده سبب شد به 
صورت جدی به حفظ کل قرآن کریم بپردازیم.

 از دانشگاه یک سال مرخصی گرفتیم و مشغول 	•
حفظ قرآن به صورت حرفه‌ای شدیم

این جوان ۲۴ ســاله قرآنی افزود: ســال ۹۵ با فعالیت 
مؤسسه بیت‌الاحزان حضرت زهرا)س( آشنا شدیم و از 
دانشگاه یک سال مرخصی گرفتیم و مشغول حفظ به 
صورت حرفه‌ای شــدیم، ســپس نیمه ماه رمضان سال 
۹۶ به لطف خدا حافظ کل قرآن کریم شــدیم و جشــن 
فارغ‌التحفیظ در شــیراز برگزار شد.مصطفی قربانی، 
دیگر حافظ کل قــرآن در ادامه صحبت‌هــای برادرش، 
بیان کرد: نگاه جامعه به حافظ کل قرآن به این صورت 
که بتوانیم سؤالات قرآنی را با تفسیر، تدبر کامل و واضح 
پاسخ‌ دهیم، بسیار مثبت است و همین مهم سبب جذب 

مستمعان به سمت قرآن و مفاهیم آن می‌شود.

 بهترین زمان برای فراگیری آموزه‌های قرآن از   	•
هشت سال به بالا ست 

وی افزود: تکلیف ما به عنوان کسی که آیات نورانی حق را 
در سینه نگهداری می‌کند، بسیار سنگین است و باید آن 

را به عنوان زکات علم در اختیار دیگران قرار دهیم، سفره 
قرآن برای همگان پهن شده  اســت و هر کس به اندازه 
لیاقتش از آن تناول می‌کند.مصطفی گفت: هیچ‌کس 
از زمــان تولد قرآنــی به دنیــا نمی‌آید و افراد خودشــان 
تقدیرشان را رقم می‌زنند. بهترین زمان برای فراگیری 
آموزه‌های قرآن از هشــت ســال به بالاســت که کودک 
خواندن و نوشتن را فرا می‌گیرد، بهترین سن برای  حفظ 
آیات قرآن از ۱۲ تا ۲۲ ســالگی اســت و تکرار مستمر و 

شنیدن آیات قرآن سبب آمادگی بیشتر ذهن می‌شود.

 افتتاح یک مرکز بزرگ قرآنی از اهداف آینده	•
برادران قربانی بااشــاره بــه برنامه مهمی کــه درآینده 
اجرا خواهند کرد، تشــریح کردند : یکی از بزرگ ترین 
اهداف‌مان در راه رفع مهجوریت قرآن، افتتاح یک مرکز 
بزرگ قرآنی اســت تا بتوانیــم افراد زیادی را در ســنین 

مختلف با آموزه‌های قرآن آشنا کنیم.


